COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE - CFFC

REQUERIMENTO Nº     , de 2014.

(Do Sr. Deputado Vanderlei Siraque)

  Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja

incluído no Requerimento nº 598/2014 que visa “debater temas relacionados

diretamente com a regulamentação de jogos de aposta em dinheiro no Brasil”,

aprovado no dia 19/03/2014, as seguintes autoridades:

i) Magnho José
magnhojose@gmail.com; magocom@magocom.com.br
Presidente do Instituto Brasileiro Jogo Legal – IJL, Consultor Técnico da
Associação Brasileira de Loterias Estaduais – ABLE, jornalista
especializado em loterias e apostas, editor do site BNLData (notícias
sobre loterias, bingos, caça-níqueis, jogo do bicho, cassinos e jockey) e
da revista eletrônica Boletim Nacional de Loterias – BNL, professor do
curso de pós-graduação em Comunicação Empresarial da Universidade
Cândido Mendes, no Rio de Janeiro- RJ.

Apresentação do estudo inédito "O Brasil e o jogo ilegal".

ii) Daniel Homem de Carvalho
danielhomem@globo.com; danielhomem@hcg.adv.br;
Daniel Homem de Carvalho, ex-presidente da Loteria do Estado do Rio de
Janeiro - LOTERJ e advogado especializado na área de jogos,
entretenimento e loterias.

Sala das Comissões, em        abril de 2014.

                                              Deputado Vanderlei Siraque
     Deputado Federal (PT – SP)

mailto:magnhojose@gmail.com
mailto:magocom@magocom.com.br
mailto:danielhomem@globo.com
mailto:danielhomem@hcg.adv.br